PAGE
9
	[image: image1.png]

	Município de Dois Vizinhos

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 120/2013
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO E FRALDAS, PARA USO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  166/2013

Empresa: C. L. POLACHINI & CIA LTDA – ME, CNPJ sob o nº 80.800.196/0001-38
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	7
	1819
	AGUA MINERAL - 200ML - COPO Natural, com registro junto ao Ministério da Saúde. Embalada em copo de 200ml, caixa com 48 copos.
	HAVAI
	CX
	250,00
	13,10
	3.275,00

	1
	84
	1848
	SACO PAPEL 12X15CM C/500
	EMPOL
	UN
	200,00
	5,59
	1.118,00

	TOTAL
	4.393,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  167/2013

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	5
	4719
	ADESIVO INSTANTÂNEO 5 GRAMAS Composição: éter de cianoacrilato.
	SUPER BONDER
	UN
	69,00
	4,25
	293,25

	1
	12
	1016
	BATERIA 9V Alcalina, com alta performace.
	PANASSONIC
	UN
	50,00
	6,05
	302,50

	1
	15
	1358
	BULE  ALUMÍNIO Com capacidade de 2 litros.
	DOCESAR
	UN
	6,00
	15,50
	93,00

	1
	17
	3425
	CAFÉ SOLUVEL Granulado de alta qualidade, extra forte, embalagem de vidro contendo 200 g.
	AMIGO
	UN
	90,00
	5,70
	513,00

	1
	19
	28099
	CHA MATE  Caixa de 40 g, com 25 saquinhos, nos sabores de Cravo e Canela, Hortelã, Limão/Menta, e Erva Cidreira, com prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 90 (noventa) dias.
	PRENDA
	UN
	300,00
	1,35
	405,00

	1
	24
	778
	CORDA Para varal, medindo 10 m.
	POLICORDA
	UN
	50,00
	0,50
	25,00

	1
	26
	5644
	DETERGENTE PARA LOUÇA Composição: glicerina, água, ácido dodecibenzeno sulfônico, hidróxido de sódio, uréia, alcalonamida, cloreto de sódio, lauril eter, sulfato de sódio, formol, trietanolamina e corante; embalagem de 500 ml.
	GOTA
	UN
	1.600,00
	0,73
	1.168,00

	1
	32
	5696
	FACA PEQUENA em inox, cabo em polipropileno, embalagem com 3 unidade.
	HERCULES
	UN
	50,00
	2,40
	120,00

	1
	36
	17638
	FILTRO DE PAPEL para café, nº 103.
	BRIGITA
	UN
	300,00
	1,62
	486,00

	1
	38
	5761
	FITA ADESIVA 45X50 Material polipropileno transparente, tipo mono face, largura 45mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso.
	ADERE
	RL
	100,00
	2,00
	200,00

	1
	48
	5709
	INSETICIDA aerosol mata Barata 300 ml. Composição: Ingredientes ativos p/p: Imiprothrin 0,1%; Permetrina 0,15%; Butóxido de piperonila 2%. Ingredientes inertes para 100%.
	STRAIK
	UN
	60,00
	4,85
	291,00

	1
	51
	691
	LAMPADA 100X127V de fabricação nacional.
	OSRAM
	UN
	70,00
	1,35
	94,50

	1
	53
	4290
	LEITE DE VACA EM CAIXAS apresentação embalagem tetra brik (caixinha) tipo UHT, integral, embalagem de 1 litro, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias da fabricação, quando da entrega.
	TIROL
	UN
	200,00
	2,39
	478,00

	1
	69
	5725
	PALITO ESPETINHO Embalagem com 100 unidades, tamanho 18 cm.
	NATURAL
	UN
	20,00
	1,79
	35,80

	1
	70
	5724
	PALITO PICOLÉ Embalagem com 100 unidades.
	FORTPEL
	UN
	32,00
	2,30
	73,60

	1
	73
	4286
	PAPEL TOALHA cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 55, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada.
	STILUS
	UN
	126,00
	1,99
	250,74

	1
	78
	410
	POLPA DE FRUTAS Polpa de fruta para suco, sabores coco, morango, laranja e abacaxi, e outros, embalagem com 100g.
	POLPANORTE
	UN
	50,00
	1,00
	50,00

	1
	85
	24
	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1 kg.
	SOSAL
	KG
	20,00
	0,80
	16,00

	1
	87
	4275
	SUCO EM PÓ diversos sabores, embalagem de 35 g.
	FRUTAU
	UN
	200,00
	0,41
	82,00

	1
	90
	15390
	TOALHA DE BANHO 100% algodão, 70 x 1,30 cm, sem estampa, cor definida no momento da solicitação.
	FLABOM
	UN
	100,00
	9,45
	945,00

	1
	91
	102
	TOALHA LOUÇA Com metragem mínima de 38 x 68cm, 100% algodão.
	FLABOM
	UN
	150,00
	1,95
	292,50

	TOTAL
	6.214,89

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  168/2013

Empresa: EMERSON BASI – ME, CNPJ sob o nº 13.199.002/0001-01
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	1
	89
	28106
	TELA  E PEDRA Ambas odorizadoras com fragrâncias diversas e agente bactericidas, injetado à quente na tela, para utilização em mictório masculino, com 120g.
	ODOR KIT
	UN
	50,00
	12,00
	600,00

	TOTAL
	600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  169/2013

Empresa: HYGIEL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 07.028.887/0001-75
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	1
	22
	3766
	COPO PLASTICO 180ML C/2500 180 ml caixa com 2.500 unidades ,dentro das normas da ABNT n°- NBR 14865, produto atoxico de poletileno.
	UNICOPO
	CX
	150,00
	48,30
	7.245,00

	1
	30
	5692
	ESPONJA DUPLA FACE para limpeza, multi uso, medindo 110mm x 75mm x 20mm.
	TININDO
	UN
	400,00
	0,34
	136,00

	1
	60
	28104
	LUVA DE BORRACHA antiderrapante forrada, cores variadas,  nos tamanhos P, M, G - que serão definidos no momento da solicitação.
	CORONA
	PAR
	250,00
	1,90
	475,00

	1
	61
	19023
	LUVA DESCARTAVEL De latex, para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergência, AQL: 1.5. Tamanho médio, caixa com 100 unidades.
	EMBRAMAC
	CX
	24,00
	12,70
	304,80

	1
	72
	1173
	PAPEL TOALHA branco, interfolhas, crepado, com duas dobras, embalagem com 1000 unidades, tamanho 20 x 23cm, 100 % fibra celulósica.
	NEWPAPER
	UN
	2.500,00
	4,10
	10.250,00

	1
	81
	3585
	REMOVEDOR DE CERA composição tensoativo não iônico, solventes, essências e água, embalagem 5 litros.
	BELAQUÍMICA
	UN
	25,00
	14,00
	350,00

	1
	83
	5738
	RODO ESPUMA de 40 cm, com cabo de madeira.
	LOTUS
	UN
	120,00
	5,30
	636,00

	TOTAL
	19.396,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  170/2013

Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	4
	19025
	AÇUCAR CRISTAL BRANCO Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5 kg.
	CRISTALBAND
	UN
	400,00
	6,10
	2.440,00

	1
	13
	4264
	BOLACHA ÁGUA E SAL embalagem de plástico com divisão interna em duas embalagens primárias de 400 g.
	PRODASA
	UN
	50,00
	2,50
	125,00

	1
	14
	4265
	BOLACHA DOCE SORTIDA Embalagem de plástico com divisão interna em duas embalagens primárias de 400 g.
	PRODASA
	UN
	50,00
	2,40
	120,00

	1
	18
	30
	CAFÉ TORRADO moído, de primeira qualidade, super forte,  embalado a vácuo, validade 15 meses, características adicionais com embalagem dupla proteção,  com 500 g.
	CANÇÃO
	UN
	600,00
	5,20
	3.120,00

	1
	27
	346
	DOCE DE FRUTAS pote 1 kg, sabores diversos.
	AUREA
	UN
	15,00
	4,30
	64,50

	1
	29
	1129
	ESCOVA LAVAR MAMADEIRA material plástico.
	JC
	UN
	30,00
	1,35
	40,50

	1
	33
	4263
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 kg.
	TALITA
	UN
	50,00
	9,40
	470,00

	1
	42
	5702
	GARRAFA TÉRMICA Composição de plástico, capacidade de 1,8 litros, com bomba e jato forte, sistema que evita respingos, ampola de vidro, cores preta e branca, manter a temperatura pelo menos até 06 h.
	INVICTA
	UN
	46,00
	36,00
	1.656,00

	1
	46
	4925
	GROSTOLI  E OUTROS grostoli, sonho mini, nozinho e folhado, ingredientes; farinha de trigo, açúcar, sal, fermento, leite, ovos, gordura vegetal ou animal e condimentos.
	AMIGAO
	KG
	50,00
	11,30
	565,00

	1
	52
	4974
	LEITE CONDENSADO 395 g. Ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, características adicionais homogêneo, embalagem com 395 g.
	SILVESTRE
	UN
	20,00
	2,19
	43,80

	1
	62
	7333
	LUVA TÉRMICA uso domiciliar em utensílios quentes.
	J.C
	UN
	5,00
	11,60
	58,00

	1
	63
	4970
	MARGARINA 500 g. gorduras totais 3g, sódio 35g, lipídios enriquecidos de vitaminas livre de  gorduras TRANS.
	COAMO
	UN
	30,00
	1,75
	52,50

	1
	64
	10831
	MINI SANDUÍCHE (pão, patê, presunto, queijo) pão tipo mini de sanduíche, embalados individualmente em guardanapos, acondicionados em pratos de papel.
	AMIGAO
	UN
	2.000,00
	0,58
	1.160,00

	1
	65
	23
	OLEO DE SOJA refinado tipo 01, sem colesterol de origem vegetal, embalagem com 900 ml.
	COCAMAR
	UN
	80,00
	2,65
	212,00

	1
	67
	4267
	OVOS DE GALINHA Branco, embalagem de papel -Caixa com 1 dúzia.
	LAR
	UN
	20,00
	3,45
	69,00

	1
	71
	4923
	PÃO DE QUEIJO apresentação embalagem de 20 gramas, tamanho mini,  ingredientes: polvilho, sal, queijo, ovos e leite,  acondicionados em prato de papel.
	AMIGAO
	KG
	50,00
	8,00
	400,00

	1
	76
	536
	PILHA D GRANDE ALCALINA para uso em Otoscópio, Rádios e outros.
	RAYOVAC
	UN
	100,00
	8,80
	880,00

	1
	80
	3723
	QUEROZENE composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos, embalagem pet com 800 ml.
	PETRAC
	UN
	20,00
	4,40
	88,00

	1
	86
	77
	SALGADOS DIVERSOS Tipo: (risoles, pastéis, croquetes de queijo, croquetes de frango, coxinha e quibe) fritos  ou assados, acondicionados em prato de papel.
	AMIGAO
	UN
	5.000,00
	0,27
	1.350,00

	1
	94
	656
	VASSOURA PALHA com cabo de madeira  de 120 cm.
	BARP
	UN
	170,00
	7,20
	1.224,00

	TOTAL
	14.138,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  171/2013

Empresa: MERCADO VIZILAR LTDA – ME, CNPJ sob o nº 09.042.422/0001-02
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	9
	3261
	APARELHO BARBEAR descartável , com 02 (duas) lâminas.
	FIATLUX
	UN
	20,00
	1,20
	24,00

	1
	10
	5633
	BACIA PLÁSTICA 6,7 LITROS de 1º qualidade (virgem), retangular com capacidade de 6,7 litros.
	GIPLAST
	UN
	30,00
	5,90
	177,00

	1
	21
	5316
	COLHER Material inox, tamanho grande.
	POLO
	UN
	10,00
	6,90
	69,00

	1
	31
	5694
	FACA AÇOGUEIRO 10 polegadas, lâmina em aço inox de no mínimo 25 cm e máximo de 30 cm de comprimento, cabo em polipropileno texturizado.
	MOR
	UN
	5,00
	10,00
	50,00

	1
	34
	3849
	FERMENTO EM PÓ químico, para bolo,  embalagem com tampa rosqueável,  com vencimento acima de 6 meses, com 250 gramas.
	ITAIQUARA
	UN
	20,00
	3,85
	77,00

	1
	35
	4268
	FERMENTO GELADO para pão, embalagem com 500 g.
	LEVESAFT
	PCT
	20,00
	2,80
	56,00

	1
	37
	13579
	FITA ADESIVA kraft, rolo com 45mm x 45m, indústria brasileira.
	ADELBRAS
	RL
	30,00
	3,00
	90,00

	1
	39
	9918
	FLANELA comprimento 25cm, largura 21cm.
	MARTINS
	UN
	274,00
	1,18
	323,32

	1
	41
	28112
	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENO Uso infantil - tamanho pequeno .
	SMILE
	UN
	200,00
	0,36
	72,00

	1
	44
	5706
	GRAMPO Para roupas, material plástico, embalagem com 12 unidades.
	RELUX
	UN
	100,00
	0,93
	93,00

	1
	50
	5714
	JARRA de plástico, capacidade de 1,5 litros, com tampa.
	PLASMONTE
	UN
	20,00
	3,85
	77,00

	1
	56
	5717
	LIXEIRA Pequena, telado plástico, capacidade 10 litros.
	ARQPLAST
	UN
	35,00
	2,18
	76,30

	1
	58
	7323
	LIXEIRA PARA COZINHA Material plástico, com tampa, tamanho pequeno.
	ILASNIL
	UN
	22,00
	2,80
	61,60

	1
	66
	4759
	OLEO LUBRIFICANTE Embalagem com 100 ml.
	KINE
	UN
	10,00
	2,38
	23,80

	1
	74
	11329
	PASTA CRISTAL pasta rosa saponáceo múltiplo uso, composição: sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidratado, quartzo, corante, óleo de eucalipto e água, embalagem pote com 500 gramas.
	CRISTALROSA
	UN
	60,00
	2,12
	127,20

	1
	75
	5731
	PEDRA AFIAR para afiar faca.
	CABUNRUNDUN
	UN
	2,00
	4,70
	9,40

	1
	77
	5139
	PIRULITO COLORIDO Açúcar, xarope de glicose, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes, corante dióxido de titânio, corantes artificiais tartazina, vermelho 40 e azul brilhante FCF. Embalagem com 500 gramas cada e com 50 pirulito.
	TOFANO
	UN
	1.000,00
	2,75
	2.750,00

	1
	88
	5251
	SUCO EM PÓ 500 GR sabores morango, tangerina e abacaxi, embalagem de 500 gramas.
	DCASA
	UN
	100,00
	1,78
	178,00

	TOTAL
	4.334,62

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  172/2013

Empresa: SIMONE DOARTE BOMBARDA – ME, CNPJ sob o nº 14.966.464/0001-61
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	1
	5302
	ABRIDOR  LATA para  uso  na cozinha, material metal.
	GALITOS
	UN
	10,00
	1,20
	12,00

	1
	6
	1193
	ADOÇANTE dietético líquido, (a base de sacarina sódica) frasco com 100ml
	LOWSUGGAR
	UN
	50,00
	1,28
	64,00

	1
	28
	5652
	ESCOVA DE MADEIRA para lavar roupa, com base em madeira ou plástico.
	ESCOVA
	UN
	30,00
	1,10
	33,00

	1
	40
	368
	FOSFORO caixa com 240 palitos
	FIAT LUX
	UN
	100,00
	1,75
	175,00

	1
	47
	5708
	GUARDANAPO de papel, branco, medindo 23 x 23, embalagem com 50 unidades
	DIVINA MESA
	UN
	200,00
	0,53
	106,00

	1
	59
	1005
	LUSTRA MOVEIS 200 ML
	POLITRIZ
	UN
	32,00
	2,57
	82,24

	1
	68
	1006
	PÁ PARA LIXO material plástico, uso doméstico, de 1ª qualidade.
	GUIRADO
	UN
	50,00
	1,20
	60,00

	TOTAL
	532,24

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  173/2013

Empresa: SIPROLIMP – SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME, CNPJ sob o nº 05.340.608/0001-89
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	2
	5303
	ACENDEDOR  PARA FOGÃO com gás.
	CRICKET
	UN
	30,00
	2,99
	89,70

	1
	3
	6997
	ACIDO MURIATICO 2L  descrustante embalagem com dois litros  composição: solução de acido inorgânicas tensoativos,corante e água concentração de 7 a 11%
	SIPROLIMP
	UN
	300,00
	3,15
	945,00

	1
	8
	331
	AGUA SANITARIA composição cloro ativo, hidróxido de sódio carbonato de sódio e água-5 litros.
	SIPROLIMP
	UN
	900,00
	4,38
	3.942,00

	1
	11
	3527
	BALDE PLÁSTICO 10 L de 1ª qualidade, com capacidade de 10 litros.
	ARQUEPLAST
	UN
	20,00
	2,25
	45,00

	1
	20
	7334
	CHALEIRA DE METAL 6L Material alumínio,  capacidade 6 litros, material cabo madeira, características adicionais com tampa.
	MTA
	UN
	3,00
	46,50
	139,50

	1
	23
	6171
	COPO PLÁSTICO 80 ML caixa com 2500 unidades, dentro das normas da  ABNT n° - NBR 14865, produto atóxico de polietileno.
	MINAPLAST
	CX
	100,00
	46,90
	4.690,00

	1
	25
	1189
	DETERGENTE AMONIACO 2LT
	SIPROLIMP
	UN
	50,00
	3,40
	170,00

	1
	55
	5716
	LIMPA VIDRO Composição: água, butidiglicol, coadjuvantes, solvente, lauril éter sulfato de sódio, essência e corante com álcool, embalagem de 500 ml.
	SIPROLIMP
	UN
	450,00
	1,10
	495,00

	1
	82
	5737
	RODO DUPLO De borracha, tamanho grande (Industrial) de 0,65cm base metal, com cabo.
	DOURADO
	UN
	80,00
	8,10
	648,00

	1
	92
	1009
	TOALHA ROSTO Branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55cm.
	BIA
	UN
	60,00
	4,46
	267,60

	1
	93
	657
	VASSOURA NYLON doméstica macia, com cabo mínimo de 120cm
	DESAFIO V8
	UN
	112,00
	2,90
	324,80

	TOTAL
	11.756,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  174/2013

Empresa: SUELI F. M. ROSSETTO – ME, CNPJ sob o nº 82.048.539/0001-85
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	43
	3371
	GARRAFA TÉRMICA Material plástico, capacidade 1 l, características adicionais sem torneira com tampa rosqueável.
	INVICTA
	UN
	50,00
	10,40
	520,00

	1
	49
	5710
	JARRA de plástico, capacidade de 3 litros.
	RAINHA
	UN
	20,00
	5,20
	104,00

	1
	57
	6170
	LIXEIRA 50 L De plástico com tampa, de 1º qualidade (virgem), tamanho grande.
	BELMAR
	UN
	40,00
	15,50
	620,00

	1
	79
	1364
	POTE PLASTICO Transparente, Retangular, de 1ª (virgem), liso, com tampa, capacidade para 10 litros.
	MB
	UN
	20,00
	9,30
	186,00

	TOTAL
	1.430,00

Dois Vizinhos, 08 de outubro de 2013
Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]